U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8
C E R T .  N .  9 1 1 5  B C E L
B&C Electronics Srl  -  Via per Villanova 3  -  20866 Carnate (MB)  -  Italy  -  P.IVA 00729030965
Tel +39 039 63 1721  -  Fax +39 039 607 6099    –    bc@bc-electronics.it  -  www.bc-electronics.it
操作手册
OD 8325
带自动清洁功能荧光法溶氧探头
4-20 mA 两线制变速器

探头的沉入式安装之前，务必遵照以下步骤：
-  准备一根合适长度的沉入管（外径40mm，建议使用加厚UPVC管），
-  准备一根足够长的PVC气管（订货号：0012.440040），用于清洗的气源，
-  准备一个安装接头（订货号：0012.450043），
-  将气管连接到探头尾部的空气接头，
-  将电缆和气管穿过接头，并拧入接头，必要时加入生胶带防止漏水，
-  再穿过沉入管，将管和接头固定（旋紧或粘牢）。
清洗用压缩空气由用户自行提供，气源必须清洁且不大于3bar。
典型的清洗时间为15秒每次，典型的清洗频率为12次/天，但是这个清洗模式更取决于使用环
境和实际的清洗效率（建议用户根据实际情况自行调整）
------------------
警  告
------------------
高频度的清洗探头可能导致光学传感头的寿命降低，
请避免长时间对探头的暴晒，也可能导致光学传感头的寿命降低。
6.2 无自动清洗的条件下探头的安装
安装探头前，遵照以上步骤，但：
-  不用安装气管，
-  必须在气管接头处安装堵头，防止沉入管沉入水中时，被测液从气管喷头倒灌到探头尾
部接线腔室。
------------------
警  告
------------------
探头不带堵头极易造成倒灌，会损坏电缆并进一步浸入探头内部造成电路损坏。
B&C Electronics            OD 8325
_________________________________________________________________________________________________
操作手册 – Rev 01 – 02/12          - 14 -
6.3 接线
请参照以下表格的标示，连接探头的线缆到显示控制仪表，
一般情况下，只需要连接白色和绿色信号线，但是请确保线缆不要接反方向，
屏蔽线不用接入仪表，请将屏蔽线良好接地。
线缆颜色 功能
屏蔽 不接
黄色 A  (+) RS485
灰色  B  (-)  RS485
棕色 不接
绿色 + 两线制环路电流
白色 - 两线制环路电流 / COM RS485
请勿自行延长电缆，
必要时，请使用高隔离的接线盒和高阻抗的接线端子和延长电缆p/n 2423405  (5x0.25 – D 5.70
mm)
请避免电缆靠近供电电缆或是内置开关电器的接线盒。
6.4 连接到BC 7635 或 BC 7335，BC7687 或 BC6587 控制器
连接探头到BC 7635或BC 7335，BC7687或BC6587显示控制器可以使用更便捷，控制器能实
现以下功能：
- 量程任意设定功能，
- 当自动清洗过程中，通过仪表设定输出保持功能
- 实现零点和灵敏度的标定
- 实现两点控制的任意设定
- 上下限报警继电器的任意设定
- 0/20 mA 或 4/20 mA 隔离输出的设定
 连接探头到控制器的接线：
线缆颜色 BC 7635
端子
BC 7335
端子
BC 7687
端子
BC6587
端子
绿色 20 20 25 20
白色 22 22 23 22
B&C Electronics            OD 8325
_________________________________________________________________________________________________
操作手册 – Rev 01 – 02/12          - 15 -
外形尺寸
 描述  接线
 1.  电缆 屏蔽    未使用/不接
 2.  空气输入口 黄色  A  (+) RS485
 3. 安装螺纹 灰色      B  (-) RS485
 4.  空气喷嘴 棕色   未使用/不接
 5.  探头外壳 绿色     + 电流环路
   白色     - 电流环路/com RS485
图 1